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BOCHOVSKÝ

XI. reprezentační ples města Bochov
Málokterý ples se může pochlubit tako-
vým začátkem, jako náš ples. Ještě než 
přišli první hosté, byla na místě naše 
kulturní komise a člen požární hlídky. 
Pozorovali jsme náš kulturní dům ze 
všech úhlů a probírali možnosti, co 
ještě vylepšit a čím Vás ještě potěšit. 
Když už nás nic nenapadlo, šli jsme 
ven vyhlížet první nedočkavce. Při vy-
hlížení si náš požární dozor všimnul 
potencionálního nebezpečí a byla za-
larmována místní hasičská jednotka. 
Přímo nad vchodem do kulturního 
domu visel velký sněhový převis, který 
hrozil pádem. Naši hasiči přijeli, viděli, 
vyřešili a odjeli. Za jejich zásah jim pa-
tří naše velké díky. A když už děkujeme 
za bezpečný vstup na ples, zaslouží se 
zmínit i o další pomoci. Bochovská pra-

covní četa se postarala o čisté schody 
u podchodu R6 a uklizené okolí kul-
turního domu. Tímto se nám postarali 
o bezpečný a příjemný příchod na ples.

Již před osmou hodinou večerní za-
čínali přicházet první hosté dychtící po 
zábavě a tanci. Každému byla u vstupu 
odstřižena část vstupenky, aby mohl 
o  půlnoci vyhrát některou z  našich 
hodnotných slosovatelných cen. Dá-
mám se u vstupu dávala květina. Ale 
ne ledajaká, letos jsme zavedli novinku, 
kterou byl květinový náramek. Podle 
reakcí dam i některých mužů se kvě-
tinky líbily, za což jsme byli velmi rádi. 
Kulturní dům se postupně zaplňoval 
a všude se pohybovali velmi elegantně 
oblečené dámy a šarmantní muži. Ka-
pela Doupováci krásně podbarvovala 

atmosféru začátku plesu a po chvilce 
se dočkala prvních odvážlivců na par-
ketě. Ze začátku na parketu kroužily 
dva páry, které se zanedlouho dočkaly 
dalších.

Kolem deváté hodiny si vzal slovo 
starosta, který všechny na plese přivítal 
a popřál všem krásnou zábavu. Po jeho 
slovech následovala prezentace, která 
nás provedla předchozími deseti plesy. 
Bylo úžasné sledovat, jak všichni zů-
stali v klidu sedět a pozorovali plátno. 
Každý na plátně hledal sám sebe, své 
blízké a nezapomenutelné okamžiky 
předchozích plesů. Jen co utichl po-
tlesk po prezentaci, nastoupila sokolov-
ská taneční skupina Hobby Dance, jež 
nám předvedla latinskoamerické tango 
na hudbu z filmu Pan a paní Smithovi. 



2 BOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Po jejich odchodu z parketu se vrátili 
bochovští tanečníci a mnozí z nich by 
klidně mohli vystupovat jako předtan-
čení také. Hobby dance skupina nás 
v průběhu večera potěšila ještě jednou. 
Tentokrát tančili retro tanec a tanec na 
fenomenální hudbu ze skvělého filmu 
Pomáda.

Po celý večer mohli hosté využít slu-
žeb místního fotokoutku, který nabízel 
množství různých pozadí s tématikou 
Bochova. Mezi hosty procházely naše 
členky kulturní komise, které Vás po-
bízely ke koupi tomboly. Ačkoliv moc 
pobízet nemusely, během chvilky se 
utvořila menší fronta a každý chtěl pár 
lístečků, aby mohl vyhrát jednu z cen. 
Cen bylo letos dvě stě a ještě devět slo-
sovatelných cen. Hlavní cenou byl letos 
poukaz na pobyt v Praze s plavbou po 

Vltavě, druhou cenou byl pobyt v Dě-
tenicích s programem a návštěvou stře-
dověké restaurace. Další ceny byly dort, 
vařič vajec, šunkovar, zmrzlinovač, koš 
plný dobrot, meteostanice a krásné 
malé zrzavé štěně. Letos každý líste-
ček vytvořil na tváři úsměv. Buď jste 
se mohli těšit na výhru, a nebo jste 
se mohli potěšit některým ze spousty 
vtipů, jež zdobily nevýherní lístky.

Před půlnocí na všechny čekalo 
velké překvapení v podobě našich oblí-
bených bochovských tanečnic. Ty nám 
předvedly několik sestav na různé pís-
ničky a uchvátily celý sál. Tolik ovací 
za celý večer nikdo jiný nezískal. Za 
vystoupení jim starosta poděkoval ru-
dou růží a košem dobrot. Hned poté se 
pan Egert ujal slova na pódiu a začalo 
se losovat. Troufám si říci, že všechny 

ceny potěšily. Po rozdání tomboly se 
většina hostů pomalu začala rozchá-
zet domů. Ale ti, co s námi zůstali až 
do konce, si mohli užívat tance až do 
brzkých ranních hodin. A jelikož už 
na plese jste se někteří vyjádřili, že se 
Vám ples líbil, jsme velmi rádi, že se 
nám povedlo Vás všechny potěšit. Už 
se těšíme na další akce.

Na závěr si dovolím ještě jedno 
poděkování. Děkujeme panu Pejšovi, 
který se nám staral o chod šatny. Dě-
kujeme obsluze Radničního sklípku, 
která se starala o hašení naší žízně. Dě-
kujeme členům požární hlídky za do-
zor a pomoc. Děkujeme bochovským 
tanečnicím za zpestření večera. Dě-
kujeme všem, jež se na plese podíleli 
a bez jejichž pomoci by ples nebyl tak 
krásný, jak byl.

Za kulturní komisi 
při Radě města Bochov 

Terezie Tkáčová
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Otázky pro starostu
Pane starosto, s čím vstupujete 
do roku 2019? Myslíme tím, jaké 
hlavní úkoly Vás i zastupitele če-
kají, co chcete v tomto roce do-
končit či naopak rozpracovat?

Zmíním na tomto místě 2 nejdů-
ležitější úkoly. Prvním je dokončení 
generální rekonstrukce centrální ko-
telny v Bochově. Technologie pro vy-
tápění je hotová. Dokončují se práce 
související s  instalací kogenerační 
jednotky. V průběhu dubna by měla 
být dokončena oprava fasády ob-
jektu kotelny. Druhým nejdůležitěj-
ším úkolem je výstavba multifunkč-
ního sportoviště v areálu ZŠ Bochov. 
Překonali jsme počáteční problémy 
související s výskytem nevhodných 
příměsí, hlavně vanadu, v  zemině 
tvořící povrchové vrstvy stávajícího 
sportoviště u ZŠ. Tyto vrstvy budou 
odstraněny a vyvstal problém s tím, 
kam bude skrývka ukládána. Po pro-
vedení opakovaných laboratorních 
zkoušek zeminy bylo zjištěno, že se 
skrývka může uložit na standardní 
skládku, a proto mohou být práce na 
sportovišti skutečně zahájeny. Zho-
tovitel mě ujistil, že v červnu letoš-
ního roku budou moci občané nové 
sportoviště využívat. Mimo tyto dva 
zásadní úkoly je mnohem, mnohem 
více menších úkolů, které plně vytě-
žují jak můj čas, tak i čas ostatních 
zaměstnanců města Bochov.

Už má město konkrétní před-
stavu, jak využije výnos Tříkrá-
lové sbírky na obnovu pietního 
místa legionáře Gustava Nejed-
lého? Kolik se sbírkou získalo 
a kolik bude ještě potřeba?

V rámci Tříkrálové koledy 2019 
bylo vybráno téměř 32.000,– Kč. 
Myslím, že nebude potřeba mnoho 
peněz z  rozpočtu města přidávat, 
aby bylo pietní místo zřízeno. Ne-
dokážu napsat konkrétní číslo, pro-
tože je ještě nevím. Zeptáte se mě 
znova později? Děkuji touto cestou 
všem přispěvatelům za jejich dary, 
všem králům za jejich námahu, za-
městnancům Radničního sklípku za 
zajištění občerstvení pro koledníky, 
SDH Bochov za materiální podporu, 

p. Michálkové za zajištění úředního 
rámce koledy, p. faráři za požehnání 
koledě, a hlavně manželům Hylaso-
vým za organizaci a  zajištění prů-
běhu této tradiční a úspěšné akce!

Bude město i  v  tomto roce vy-
užívat zaměstnávání uchazečů 
o práci tzv. přes úřad práce? Po-
kud ano, kolik by to bylo zhruba 
lidí?

Ano, pokud to bude možné, opět 
spolupráci s ÚP zrealizujeme. Bu-
deme usilovat o přibližně 10 pracov-
ních míst.

Chystá se na tento rok nějaká 
společná akce s  partnerským 
městem Thiersheim? Např. fot-
balový zápas, pozvání na Šla-
pání Bochovskem nebo něco 
podobného?

Letos chystají hned 2 velké oslavy, 
protože si připomínáme 10. výročí 
uzavření partnerství mezi naším 
městem a  městysem Thiersheim. 
Jedna slavnost se bude konat v rámci 
letních slavností v Thiersheimu za-
čátkem července, druhá během tra-
dičního Jarmarku v Bochově v polo-
vině září. Občané budou o všem včas 
informováni.

„Pohnuly se ledy“ ve věci uva-
žované průmyslové zóny nebo 
už byla myšlenka definitivně 
opuštěna?

Ledy se zatím moc nepohnuly, nic-
méně myšlenka o průmyslové zóně 
poblíž Bochova opuštěna není.

Pane starosto, 
děkujeme za vaše odpovědi.

m
yslím

eekologicky

Odevzdejte 
nefunkční zářivku 

ZDARMA 
do sběrné nádoby

 EKOLAMP ve sběrných 
dvorech, úřadech 

a obchodech.

Do sběrné nádoby patří
kompaktní úsporné zářivky, výbojky, 
lineární (trubicové) zářivky do 40 cm, 

světelné zdroje s LED diodami.

EKOLAMP s.r.o., infolinka: 810 888 100, www.ekolamp.cz

Svítím vám dlouho. 
Až dosloužím, patřím 

do sběrné nádoby.
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Zahájení adventu v Bochově
Již tradiční rozsvěcení našeho bochov-
ského stromečku, které letos připadlo 
na 2. prosince, nám mělo připravit pra-
vou vánoční náladu. Škoda, že počasí 
se rozhodlo, že se nám bude pokoušet 
tu náladu zkazit. Naštěstí bochovský 
lid je odolný a náladu si zkazit nene-
chal. Všichni přišli připravení a vyzbro-
jení pláštěnkami a deštníky. Teplo tělu 
i duši pak doplňovali u stánků se sva-
řákem a medovinou.

Adventní náladu nám navozovaly 
hlavně děti. Děti si připravily krásná 
vystoupení plná tance, divadelních 
představení, písniček a koled. Za pří-
jemnou atmosféru děkujeme dětem ze 
základní školy, 2. základní školy i zá-
kladní umělecké školy a všem jejich uči-
telům a učitelkám. Doufáme, že i ma-
lým sladkým poděkováním bylo znát, 
jak si dětského úsilí vážíme a jak byla 
jejich vystoupení krásná.

Mezi všemi stánkaři s pochoutkami, 
lahodnými nápoji i vánočními deko-
racemi se skrýval i stánek s letošní ad-
ventní soutěží. Letos jsme mlsné ja-
zýčky uspokojovali jinde, protože le-
tos jsme těšili své oči a duši. K soutěži 
o nejkrásnější adventní věnec se přihlá-

silo jedenáct soutěžících. Je to úžasné 
číslo, které nás velmi potěšilo. Ještě, 
že jste se rozhodovali za nás, protože 
věnce byly nádherné. Nejvíce se vám 
všem líbil věnec paní Citové, pomy-
slnou stříbrnou medaili získala paní 
Olinka Vonšovská, třetí místo získali 
sourozenci Kunclovi a bramborovou 
medaili získala paní Barbora Navráti-
lová. Je velmi milé, že se soutěže účast-
nili i tak mladí občané a ještě k tomu 
obsadili pěkná místa.

Pro všechny jsme měli připravenou 
i malou pracovní činnost. Každý, kdo 
si na barevný papír obkreslil dlaň a vy-
střihl ji, mohl ji nalepit na připravený 
papírový stromeček a vytvořit tak umě-
lecké dílo, které si uchováme na naše 
další akce. Na přípravě adventního 
odpoledne se podílelo mnoho lidí. Dě-
kujeme všem, co se zúčastnili a pomá-
hali. Díky si zaslouží všechny děti a je-
jich učitelé, Sbor dobrovolných hasičů 
města Bochov, Služby města Bochov 
a samotné město Bochov.

Za kulturní komisi 
při Radě města Bochov 

Terezie Tkáčová

Soukromé foto vánočního stromu Mgr. Tomáš Krejčí
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Návštěva Mikuláše v Bochově

V sobotu 8. prosince bylo v našem kul-
turním domě pěkné horko. Pohádka 
Konkurz na čerta v  podání spolku 
ochotníků z Ostrova se stala prověrkou 
toho, kolik čertů a čertic máme v Bo-
chově. Po důkladné prohlídce a zkouš-
kách bylo zjištěno, že tu nemáme jed-
noho jediného čertíka. Žádné z dětí ne-
mělo tři důležité body k získání pozice 
čerta. Nejen, že děti neuměly moc ble-
kotat a ani jazyk pořádně nevystrkovaly, 
ale hlavně nikdo z nich neměl pořádný 
čertovský ocas. A to je nedostatek, který 
nemůže mít žádný čert. To je jasné.

Pohádka nám velmi hezky vysvět-
lila, že i v pekle může být ráj a že ne 
každá princezna si zaslouží být vysvo-
bozena. Děkujeme spolku ochotníků 
z Ostrova za skvělou spolupráci a za 
krásné uvedení následujícího Miku-
láše, anděla i dvou čertů. Mikuláš byl 
trpělivý a klidný, anděl krásný a hodný, 
čertíci byli divocí, ale spravedliví. 
Všechny děti byly po společném od-
recitování básniček obdarovány slad-
kým balíčkem. A podle toho, co jsme 

viděli, máme v Bochově spoustu hod-
ných dětí. Všechny děti odešly s rodiči 
a žádné neskončilo v pytli u čertů.

Za celou kulturní komisi při Radě 
města Bochov bychom rádi poděkovali 
za štědrou pomoc a dary panu Hele-
brantovi, panu Mottlovi, paní MUDr. 
Novotné a městu Bochov. Bez Vás by 
děti neměly takovou radost, a o tu nám 
všem šlo.

Za kulturní komisi 
při Radě města Bochov 

Terezie Tkáčová

Duda Jozef
Bulla Jaroslav
Helebrantová Jiřina
Stejskal Josef
Žůčková Karolina
Andršová Valeria
Zelenková Anna

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
PROSINEC:
Makovcová Věra
Mourek Petr
Kuman Jozef
Kalouzová Eva
Gréková Edita

Plán akcí 
Kulturní komise

BŘEZEN
16. 3.–Dětský maškarní karneval
23. 3.–Josefovská zábava – SDH

DUBEN
6. 4.–The Roosters – kabaretní, 
akrobatická show

KVĚTEN
11. 5.–Šlapání Bochovskem
18. 5.–TLUSTÝ PRASE – divadelní 
představení

ČERVEN
1. 6.–Dětský den
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Pajmová Slavěna
Krkošková Ludmila
Riedl Gerhard
Stejskalová Anna

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
LEDEN:
Kaplanová Jarmila
Nečasová Ludmila
Vlčíková Milena
Budín Petr
Džubara Jan
Trutnovská Jaroslava
Hudecová Věra

Velké díky kulturní komisi
Letošními volbami se v kulturní ko-
misi při Radě města Bochov stala velká 
změna. Po letech úžasné

práce  jsme se museli rozloučit se 
členkami kulturní komise. Za všechnu 
tu spoustu práce, nadšení a věnování 
svého volného času si zaslouží naše 
velké díky. Málokdo si uvědomuje, ko-
lik času a práce musely dámy věnovat 
přípravám všech našich oblíbených 
akcí. Nikdo se tedy nemůže divit, že 
si konečně chtějí také užít všechny 
krásné akce z pozice diváka.

Nová kulturní komise, která se 
dala dohromady tak akorát včas na 
uspořádání rozsvícení vánočního 
stromečku, doufá, že se vyrovná 
svým předchůdkyním a  nezklame 
Vás. Snad Vás naše nápady a práce 
budou bavit a  budete se těšit na 
všechny akce, které nás budou če-
kat. My se rozhodně těšíme.

Za kulturní komisi 
při Radě města Bochov 

Terezie Tkáčová

Tradiční setkání v údrčském kostele
Každoroční předvánoční koncer-
tík malých zpěváčků „Bambini di 
Údrč“ tentokrát připadl na neděli 
16. 12. 2018. Ve slavnostně nasvíce-
ném údrčském kostele nechyběl vá-
noční stromeček a vyřezávaný betlém.

Více jak osmdesát posluchačů si 
poslechlo hodinový blok známých 
i  méně známých písniček a  koled. 
Zajímavostí je, že se děti naučily 
některé z nich zpívat i v anglickém 
originále. Hezkým zpěvem potěšila 
přítomné Bára Danišová. Velký dík 
patří Lence Biskupové, která s dětmi 
písničky nazkoušela a doprovodila je 
na elektrické piano.

O kytarový doprovod a ozvučení se 
postarala mužská část rodiny Biskupů.

Po koncertě se mohli přítomní 
ohřát teplým čajem či svařeným vínem 
a ochutnat vzorečky vánočního cukroví.

Tak zase v  adventním čase 2019 
v údrčském kostele.

Vladislav Krátký
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Holopírková Marie
Marková Eva
Strašilová Milada
Drábiková Františka
Buxbaumová Leontina
Kratochvíl Jiří
Halecká Terezie

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
ÚNOR:
Machačová Věra
Havlíková Pavla
Hubáček Stanislav
Krása Jan
Vybíhal Milan

Z činnosti SPCCH za rok 2018.
Naše organizace má celkem 120 členů. 
Výbor pod vedením předsedkyně p. Věry 
Hylasové se schází pravidelně jednou 
měsíčně, kde řeší především finanční 
situaci, plánuje další činnost, jako např. 
různé přednášky, zájezdy a  jiné akce. 
Nyní připravujeme výroční členskou 
schůzi, která se bude konat koncem 
března. Na této schůzi zhodnotíme cel-
kovou činnost za minulý rok, podáme 
zprávu o hospodaření a seznámíme členy 
s plánem práce naší organizace na nové 
období. Této schůze se pravidelně zúčast-
ňuje starosta města p. Miroslav Egert, 
který vždy ochotně odpovídá na všechny 
zvídavé otázky našich členů.

K nejzajímavějším akcím v loňském 
roce patřily přednášky, jako např. s poli-
cií ČR. Další velmi poutavou přednáškou 
i s promítáním byla přednáška MUDr. 
Novotné o cestování Ekvádorem a po 
Galapágách.

Absolvovali jsme také několik zájezdů. 
První zájezd se konal v květnu do Prahy, 
kde jsme navštívili botanickou zahradu 

„Fata Morgána‘‘ s krásnými exotickými 
rostlinami, potom jsme se projeli lodí 
centrem Prahy. Dalším výletem byl zá-
jezd do Žatce na pivní slavnosti a na 
nedaleký zámek Stekník. Koncem září 
jsme vyrazili do Litoměřic na Zahradu 
Čech, kam naši členové jezdí velmi rádi. 
Kromě těchto zájezdů bylo několik na-
šich členů na rekondičních pobytech 
v Sezimově Ústí, ve Františkových Láz-
ních a v Poděbradech.

Kromě přednášek a zájezdů musím 
zmínit také naše cvičení, na které se 
scházíme pravidelně každé úterý od 16. 
00 hodin, abychom si protáhli naše una-
vená těla. Jen je škoda, že se nás schází 
docela málo. Kdo by měl zájem, přijďte 
mezi nás. Při této příležitosti musím po-
děkovat našim hasičům, kteří nám po-
skytli místnost ke cvičení.

Na konci roku proběhlo již tradiční 
vánoční posezení, na kterém nechyběla 
ani vánočka, milé vystoupení dětí z MŠ 
Bochov a oblíbené „Kolo štěstí‘‘. K tanci 
a poslechu nám zahrála známá kapela 
Duo Návraty.

V prosinci jsme podnikli ještě zájezd 
do kláštera v Teplé, kde se všem moc lí-
bilo a rádi bychom si to zopakovali i v le-
tošním roce, během letního období.

Závěrem bych ráda poděkovala všem 
členkám výboru a desítkářkám, které se 
snaží, aby naše činnost byla pestrá a v ne-
poslední řadě také městskému úřadu, 
který nás podporuje a přispívá dotacemi 
na naše větší akce.

Za SPCCH M. Vonšovská

GRATULACE
Zlatou medailí prof. MUDr. Jana Jan-
ského byl oceněn v roce 2018 Mgr. Bis-
kup Marcel.
Děkujeme touto cestou všem, kteří dá-
vají bez příspěvku krev potřebným.
Gratulujeme a těšíme se na další dárce.

Za organizaci Červeného kříže 
Hermína Kaňková
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Zápis do 1.ročníku
Zápis do 1. ročníku ZŠ Bochov pro 
školní rok 2019/2020 se uskuteční 
v pátek 5. dubna 2019 od 14 do 16 ho-
din v prostorech I. stupně. Týká se dětí 
narozených nejpozději 31.  8.  2013 
a  těch, kterým byl povolen odklad 
zahájení povinné školní docházky 
pro stávající školní rok. Prosíme zá-
konné zástupce, aby s sebou k zápisu 
vzali rodný list dítěte. Pokud chtějí ro-
diče požádat o odklad pro školní rok 
2019/2020, musí podat písemnou žá-
dost do 31. května, doplněnou dopo-
ručením odborného poradenského za-
řízení (pedagogickou psychologickou 
poradnou) a zároveň doporučením 
dětského lékaře. Vzhledem k objedna-
cím lhůtám doporučujeme vyšetření 
v PPP neodkládat (tel. 353 176 511).

V. Svoboda, 
ředitel školy

TŘÍKRÁLOVÁ KOLEDA 2019
Rok s  rokem se nám sešel a  je to 
neuvěřitelné, ale máme tady desátý 
ročník tříkrálové koledy. Podařilo se 
nám vybrat krásných 32 473,00 Kč. 
Letos se koleda konala v duchu ob-
novy pietního místa legionáře Gus-
tava Nejedlého.

Tímto bych chtěla poděkovat panu 
starostovi města Bochov Mirosla-
vovi Egertovi, paní Evě Michálkové 
a v neposlední řadě všem malým ko-
ledníkům a jejich doprovodu - paní 
Jaroslavě Schwartzové a Lucii Gro-
ligové. Velké díky za krásné vystou-
pení dětem z Mateřské školy Bochov. 
Díky také patří i všem, kteří přispěli, 
a SDH Bochov za zapůjčení vozidla 
DA-L1Z.

Andrea a Pavel Hylasovi, 
organizátoři koledy

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
BOCHOV 2019
Termín: 1. TURNUS: 29. – 2. 8. 2019
Kdo si hraje, nezlobí
2. TURNUS: 5. – 9. 8. 2019
Cesta z města

- každý den od 7.00 do 15.30
Místo konání: Bochov – 
naše „základna“ bude v Základní 
škole
Cena: 1200 Kč/ za turnus s obědem
Věk dětí: 4–9 let (výjimka může být 
u sourozenců)
Hlavní vedoucí: 
Mgr. Lucie Černoková

SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÉ 
TÁBORY BOCHOV 2019
Termín: 1. TURNUS 29. – 2. 8. 2019
Dobrodružné výpravy I
2. TURNUS 5. – 9. 8. 2019
Dobrodružné výpravy II

- každý den od 8.00 do 16.00, 
sraz u školních družin, vchod zezadu 
od školního hřiště
Místo konání: Bochov
Cena: 1200 Kč/ za turnus, bez oběda
Věk dětí: 10-15 let
Hlavní vedoucí:
Mgr. Michaela Vonšovská

V případě dalších dotazů kontaktujte:
Mgr. Lucie Černoková, zástupce ředi-
tele DDM Karlovy Vary, cernokova@
ddmkv.cz, Tel.: 604646323

ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
V BOCHOVĚ
Již několik let jsou kroužky v Bochově or-
ganizovány Domem dětí a mládeže Kar-
lovy Vary. Prostory pro konání kroužků 
jsou poskytovány zcela zdarma.

V letošním školním roce bylo otevřeno 
deset kroužků, které navštěvuje celkem 
101 dětí.
Sportovní: Florbal, Zumba, Míčové hry
Turistický kroužek
Estetické: Keramický kroužek, Tvůrčí 
dílny
Ostatní: Mrňouskové I a II - kroužek pro 
děti od dvou let, Knihovnický kroužek, 
Hravě k učení

Děkuji všem vedoucím ZK za jejich 
obětavou práci s dětmi. V novém škol-
ním roce rádi uvítáme další spolehlivé 
lidi, který by se chtěli dětem věnovat.

Mgr. Lucie Černoková 
zástupce ředitele DDMK
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ZIMNÍ ČAS
Děti ze ŠD se během zimního období 
věnovaly různým činnostem. V pro-
sinci se zaměřily na čertoviny, čer-
tovské hádanky, básničky, říkadla 
a čertovské výrobky. Sváteční dobu 
a čekání na Ježíška si děti zpestřily 
výrobou vánočních stromečků, pa-
pírových ozdob, vloček či přáníček. 
Povídali jsme si o adventních zvycích 
a tradicích, ale také jsme zpívali ko-
ledy. Vše pak před prázdninami za-
končila vánoční besídka s  nadělo-
váním dárků i  s  ukázkami starých 
tradic  – pouštění svíček ve  sko-
řápce, rozkrojení jablíčka či házení 
střevícem.

Po Vánocích jsme si vyprávěli, jak 
jsme prožili vánoční svátky a jaký dá-
rek nám udělal největší radost.

V lednu jsme se konečně dočkali 
sněhové nadílky, a  proto jsme vět-
šinu času trávili na školním hřišti, 
kde se děti pustily do stavění sně-
huláků, iglú a také jsme hráli různé 
hry na  sněhu. Proběhla i  soutěž 
o nejlepšího sněhuláka. V hernách 
pak děti tvořily sněhuláky různými 
technikami.

K dalším lednovým tématům patří 
zimní sporty a společné rozhovory 
o životě a chování zvěře v zimním ob-
dobí a sledování stop ve sněhu.

Únor byl především ve znamení 
karnevalového veselí. Děti tvořily 
jednoduché škrabošky, klauny, šašky, 
ale i  složitější karnevalové čepice. 
Dětské práce velmi rychle zaplňo-

valy hernu a vyvrcholením našeho 
snažení byl maškarní rej plný soutěží 
s vyhodnocením nejlepších masek.

Zimní období zakončíme pozná-
váním jiných národů, především Es-
kymáků a životem ledních medvědů 
a tučňáků, kterým není nikdy zima.

Nezapomínáme na ptáčky našeho 
ptačího stromu, které pravidelně 
po celou zimu přikrmujeme.

Jaroslava Nezvalová 
vedoucí vychovatelka ŠD 

při ZŠ Bochov
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PROJEKT MLADÝ ADJUNKT
V rámci celoročního projektu Mladý 
adjunkt jsme se vydali na Chlum, kde 
má SLŠ Žlutice odloučené pracoviště. 
Tentokrát byla naše návštěva zamě-
řena na těžbu dřeva.

Všichni jsme dostali ochranné přilby 
kvůli bezpečnosti a vydali jsme se na 
pracoviště, kde těžba dřeva probíhala. 
Krásně zasněženou krajinou jsme do-
šli na místo, kde už nás očekávali další 
studenti.

Studenti nám ukázali práci s pilou, 
jaký je postup při kácení stromů i jak 
se pracuje se stromem poté, co je vy-
těžen. Viděli jsme i kácení obrovského 

smrku, což byl úžasný zážitek. Samo-
zřejmě jsme sledovali celou akci z bez-
pečné vzdálenosti. Také jsme se sezná-
mili s moderní technikou, která je při 
těžbě dřeva velkým pomocníkem. Naše 
děti se svezly i ve velkém lesním trak-
toru, který je řízen dálkovým ovlada-
čem. Také se dozvěděly, jak se třídí vy-
těžené dřevo, jak se značí a co se s ním 
děje dál. Poté jsme se vrátili do vesnice, 
odevzdali přilby. Poděkovali jsme za za-
jímavé dopoledne a vydali se na cestu 
zpět do školy.

Mgr. Marie Fialka

Poznání židovské 
kultury

25. ledna jsme na 2. základní škole při-
pravili pro žáky 2.stupně projektový 
den zaměřený na poznání židovské kul-
tury u příležitosti Dne památky obětí 
holocaustu.

V první části se děti seznámily s ži-
dovskými zvyky, které pro ně byly neob-
vyklé. Zajímaly je i podrobnosti, takže 
se zapojily do debaty, z čehož jsme měli 
radost.

V druhé části byla na tabuli vypsána 
jména českých osobností židovského 
původu a žáci měli vyhledat, ve které 
oblasti osobnosti působily. Všichni 
zvládli i tento úkol na výbornou.

Poslední část byla o tvoření – děti 
kreslily obraz a vařily izraelské jídlo 
s nezvyklým jménem shakshuka.

Obrazy podle předlohy známého 
italského malíře židovského původu 
Amedea Modiglianiho se vyvedly a je 
z nich výstava na chodbě školy.

Nezvyklé jídlo shakshuka děti samy 
připravily podle receptu. Ačkoliv se 
tvářily nedůvěřivě, přesto po ochut-
návce uznaly, že je to jídlo velmi chutné, 
podobné našemu leču.

Děti se přesvědčily, že poznávat 
jiné kultury a  jejich zvyky může být 
zábavné a poučné.

Mgr. Marie Fialka

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky 
našeho chovu typu Tetra hnědá, 
Dominant ve všech barvách 
a  slepičky Green Shell  – typu 
Araukana. Stáří 14 – 19 týdnů, cena 

159 – 209 Kč/ ks.

PRODEJ: 
24. 4. a 10. 6. 2019

BOCHOV – U KOSTELA 
od 15.50 h.

Výkup králičích kožek: 
cena dle poptávky. Info Po-Pá 

9.00–16.00 hod
tel. 601 576 270, 728 605 840 

www.drubezcervenyhradek.cz
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ZIMA V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Jako každý rok, tak i letos nás na začátku 
prosince navštívil čert a Mikuláš, které 
zdařile ztvárnili žáci místní ZŠ. Miku-
lášské besídce byly také přítomné paní 
učitelky z patronátní MŠ z Thiersheimu, 
které přivezly dětem drobné dárečky 
a vzájemně jsme si popřáli krásné Vánoce.

Také letos se uskutečnila vánoční be-
sídka s dětmi z 1. třídy ZŠ. Součástí ná-
vštěvy bylo divadelní představení „Čer-
tovská pohádka“. Mezi další akce patřilo 
vystoupení dětí na rozsvícení vánočního 
stromku na náměstí v Bochově, vystou-
pení dětí v KD na vánočním setkání seni-
orů. I letos jsme uspořádali besídku pro 
rodiče s nadílkou.

Celé předvánoční období se neslo 
ve znamení těšení se na Vánoce, tvořili 
jsme přáníčka, dárečky z různých mate-
riálů, poslouchali koledy, zpívali, tanco-
vali, seznamovali se s tradicemi Vánoc 
a celé téma uzavřelo divadelní předsta-
vení „Betlém“.

Měsíc leden jsme zahájili vystoupením 
dětí v kostele, na vítání občánků v měst-
ském úřadě. V současné době se věnu-
jeme zimním sportům, lidskému tělu, co 
je pro něj prospěšné, vycházkám do pří-
rody, pozorování zvířat, počasí, a vůbec 
všeho co se týká zimy. Na toto téma jsme 
shlédli divadelní představení „Zimní po-
hádka“ a vzdělávací program o zdraví 

„Jak jel Zdravík do ZOO“.

Alena Lidinská 
učitelka MŠ

3. 

1.

4. 

5.

2.

Víte, že odkládáním vysloužilých elektrospotřebičů na místa zpětného odběru:
- šetříte energii, materiál, lidské zdraví i fi nanční prostředky,
- zabraňujete úniku nebezpečných látek při neodborném rozebírání spotřebičů,
- chráníte přírodu a uchováváte kvalitní život na Zemi.

Více informací na www.elektrowin.cz
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Výjezdy SDH 2018
1. výjezd – 3. 1. 2018- /17:41/.
TP- otevření bytu Bochov- Mariánská 328.
Zasahovali: JSDH Bochov.

2. výjezd – 5. 1. 2018- /22:27/.
DN- vyproštění Těšetice.
Zasahovali: JSDH Bochov, HZS Toužim, VHJ 
Hradiště, ZZS KVK, DPČR a PČR Bochov.

3. - 8. výjezd – 18. 1. 2018- /14:40- 21:00/.
TP- odstranění popadaných stromů Bo-
chov, Německý Chloumek 2x, Rybničná, Pila 
a Muničák.
Zasahovali: JSDH Bochov.

9. výjezd - 31. 1. 2018 /4:23/.
DN- OAx NA na silnici č. 6 u Horních Tašovic.
Zasahovali: HZS Karlovy Vary a Toužim, JSDH 
Bochov

10. výjezd - 4. 2. 2018 /17:18/.
TP- otevření bytu Bochov- Náměstí Míru 410.
Zasahovali: JSDH Bochov.

11. výjezd - 19. 2. 2018 /08:12/.
DN- 2x os. automobil na silnici č. 6 za 
Bochovem.
Zasahovali: JSDH Bochov, HZS Toužim a PČR.

12. výjezd - 24. 2. 2018 9:46 h.
Požár zahradní chaty Bražec.

13. výjezd - 2. 3. 2018 04:45 h.
Požár v pečovatelském domě v Bochově (jed-
nalo se o spuštění požárního hlásiče).
Zasahovali: JSDH Bochov a HZS Toužim.

14. výjezd - 19. 3. 2018 09:56 h.
TP- uvízlý kamión na výjezdu z  parkoviště 
Horní Tašovice.
Zasahovali: JSDH Bochov.

15. výjezd - 12. 4. 2018 1:38 h.
TP- snášení osoby pro ZZS Bochov Marián-
ská 331.
Zasahovali: JSDH Bochov a ZZS KVK.

16. výjezd - 17. 4. 2018 /14:13/.
DN- vyproštění NAxOA na silnici Bražec směr 
Dlouhá.
Zasahovali: JSDH Bochov, HZS Toužim.

17. výjezd - 22. 4. 2018 /16:29/.
Požár hrabanky Verušice (u Žlutické přehrady).
Zasahovali: HZS Toužím, JSDH Žlutice, Bo-
chov a Chyše.

18. výjezd - 23. 4. 2018 /11:29/.
Požár suché trávy a náletů Bochov za statkem.
Zasahovali: JSDH Bochov.

19. výjezd- 23. 4. 2018 /15:53/.
TP- sběr uhynulých ryb Bochov- Panský rybník.
Zasahovali: JSDH Bochov a HZS Toužim.

20. výjezd - 28. 4. 2018 08:50 h.
TP- Spadlý strom přes silnici Jesínky.
Zasahovali: JSDH Bochov.

21. výjezd - 5. 5. 2018 08:26 h.
TP- pátrání po ztracené osobě u  Horních 
Tašovic.
Zasahovali: složky IZS.

22. výjezd - 7. 5. 2018 13:19 h.
Požár suché trávy Verušičky (pod Medosem).
Zasahovali: HZS Toužim, JSDH Verušičky, 
Bochov

23. výjezd - 20. 5. 2018 22:01 h.
Požár v panelovém domě, byt ve 2 patře Bo-
chov, Obuvnická 326, připálené potraviny na 
sporáku.
Zasahovali: JSDH Bochov HZS Toužim.

24. výjezd 24. 5. 2018, 16:21hodin
Nařízená pohotovost na vlastní stanici z dů-
vodu zvýšeného nebezpečí přívalových srážek 
v kraji

25. výjezd - 6. 6. 2018 00:43 h.
DN-vyproštění silnice č. 6 Žalmanov.
Zasahovali: JSDH Bochov, HZS Karlovy Vary, 
JSDH Stružná

26. výjezd - 19. 6. 2018 18:29 h.
DN/Letecká srážka dvou letadel u silnice č. 6 
směrem na K. Vary.
Jednalo se o planý poplach.
Zasahovali: JSDH Bochov, ZZS KVK a Policie 
ČR Bochov.

27. výjezd - 22. 6. 2018 /13:46/.
DN- vyproštění NAxOA silnice č. 6 u Anděl-
ské hory.
Zasahovali: HZS K. Vary JSDH Stružná JSDH 
Bochov a HZSP letiště K. Vary.

28. výjezd - 25. 6. 2018 /10:12/.
Požár automobilu (dodávka) silnice č. 6 od-
bočka na Knínice.
Jednotka nezasahovala z důvodu, že se nedo-
stavil strojník.

29. výjezd - 29. 6. 2018 /22:51/.
Záchrana z  vody pád člověka do rybníka 
Bochov.
Zasahovali: JSDH Bochov a PCR Bochov.

30. výjezd - 3. 7. 2018 /12:00/.
DN- Zranění NAxMoto silnice č. 6 u odbočky 
na Údrč.
Zasahovali: HZS Toužim HZS K. Vary JSDH 
Bochov, ZZS KVK LZS Líně PCR Bochov a DP 
K. Vary.

31. výjezd - 7. 7. 2018 /14:06/.
Požár suché trávy Nová Víska (Peklo).
Zasahovali: HZS Toužim, HZS K. Vary, JSDH 
Bochov, JSDH Stružná a VHJ Hradiště

32. výjezd - 25. 7. 2018 /07:37/.
DN- vyproštění NA Teleč.
Zasahovali: HZS Toužim, JSDH Bochov, 
Stružná, ZZS KVK a LZS Líně.

33. výjezd- 26. 7. 2018 /17:11/.
TP- otevření bytu, kde se nacházela zraněná 
osoba Bochov- Mariánská 341.
Zasahovali: HZS Toužim, JSDH Bochov, ZZS 
KVK a PČR.

34. výjezd - 28. 7. 2018 /12:04/.
TP- likvidace vosího hnízda Bochov Marián-
ská 311.
Zasahovali: JSDH Bochov

35. výjezd - 1. 8. 2018 /15:33/.
Požár lesa Olšová Vrata.
Jednalo se o planý poplach.
Zasahovali: HZS K. Vary, JSDH Tašovice 
a Bochov.

36. výjezd - 2. 8. 2018 /20:04/.
TP- likvidace vosího hnízda Bochov Marián-
ská 308.
Zasahovali: JSDH Bochov

37. výjezd - 7. 8. 2018 /19:01/.
TP- likvidace nebezpečného hmyzu Číhaná 1.
Zasahovali: JSDH Bochov.

38. výjezd - 8. 8. 2018 /11:39/.
TP- Spadlý telefonní sloup přes silnici Těšetice.
Zasahovali: JSDH Bochov.

39. výjezd - 8. 8. 2018 /16:20/.
TP- Spadlé stromy přes silnici č. 198 Kojšovice.
Zasahovali: JSDH Bochov.

40. výjezd - 8. 8. 2018 /19:01/.
TP- Spadlý strom na silnici č. 198 Kozlov.
Zasahovali: JSDH Bochov

41. výjezd - 11. 8. 2018 /03:01/.
DN- vyproštění 1x osobní automobil u Stružné.
Zasahovali: HZS Toužim, HZS K. Vary a JSDH 
Bochov, ZZS KVK a PCR.

42. výjezd - 11. 8. 2018 /18:38/.
DN- vyproštění 2x osobní automobil silnice č. 
6 Andělská hora.
Zasahovali: HZS K. Vary a  JSDH Bochov, 
Stružná Hzsp letiště K. Vary ZZS KVK LZS 
Plzeň a PCR.

43. výjezd - 14. 8. 2018 /18:07/.
TP- likvidace nebezpečného hmyzu Bochov-

-zahrádkářská kolonie.
Zasahovali: JSDH Bochov.

44. výjezd - 19. 8. 2018 /22:59/.
DN- zranění 1x OA x NA silnice č. 6 u Údrče.
Zasahovali: HZS Toužim, HZS K. Vary a JSDH 
Bochov, ZZS KVK a PCR.

45. výjezd - 22. 8. 2018 /16:05/.
Požár suché trávy a náletů VVP Hradiště.
Zasahovali jednotky Karlovarského a Ústec-
kého kraje a VHJ Hradiště.

46. výjezd- 3. 9. 2018 /13:39/.
DN- Úklid 1x OA silnice č. 198 Kozlov.
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Jednotka byla před výjezdem odvolána operač-
ním střediskem.

47. výjezd - 4. 9. 2018 /07:37/.
Požár NA - kamionu Bochov
Jednalo se o planý poplach.
Zasahovali: JSDH Bochov, HZS Toužim a PCR 
Bochov.

48. výjezd - 23. 9. 2018 /17:14/.
TP - Odstranění nebezpečí: Převrácený za-
hradní stan Bochov - Náměstí Míru.
Zasahovali: JSDH Bochov a PČR Bochov.

49. výjezd - 3. 10. 2018 /17:10/.
TP- likvidace nebezpečného hmyzu Bochov - 
Mariánská 124.
Zasahovali: JSDH Bochov.

50. výjezd - 10. 10. 2018 /22:32/.
Požár budovy Žalmanov.
Jednalo se připálené potraviny.

51. výjezd - 16. 10. 2018 /15:53/.
Požár lavičky Bochov - hladový vrch.
Zasahovali: JSDH Bochov.

52. výjezd - 24. 10. 2018 /16:08/.

TP- Spadlý strom na silnici u Sovolusek.
Zasahovali: JSDH Bochov.

53. výjezd - 26. 10. 2018 /09:37/.
TP- otevření bytu Bochov, Mariánská 331.
Zasahovali: JSDH Bochov ZZS KVK a PČR 
Bochov.

54. výjezd - 26. 10. 2018 /16:22/.
TP- otevření bytu Bochov, Mariánská 273.
Jednotka byla před výjezdem odvolána operač-
ním střediskem.
Zasahovali: JSDH Bochov.

55. výjezd - 28. 10. 2018 /13:09/.
TP- otevření bytu Bochov, Náměstí Míru 410.
Zasahovali: JSDH Bochov, HZS Toužim, ZZS 
KVK a PČR Bochov.

56. výjezd - 23. 11. 2018 /14:52/.
TP- otevření bytu Bochov - Náměstí
Míru 410.
Zasahovali: JSDH Bochov.

57. výjezd – 24. 11. 2018 /15:51/.
UNL-Olejová skvrna Bochov
ulice Mariánská.
Zasahovali: JSDH Bochov

58. výjezd- 7. 12. 2018 /8:31/.
UNL-Rozlité PHM Bochov a Silnice č. 6.
Zasahovali: JSDH Bochov HZS Toužim.

59. výjezd- 16. 12. 2018 /21:38/.
Požár skládky Činov.

60. výjezd- 17. 12. 2018 /08:37/.
Požár skládky Činov.

61. výjezd- 22. 12. 2018 /20:13/.
Požár bytu, náměstí Míru 410, Bochov.
Jednalo se o připálené potraviny na sporáku.
Zasahovali: JSDH Bochov HZS Toužim 
a PCR Bochov.

Milan Vodička, 
starosta SDH Bochov

DN – dopravní nehoda

ÚNL – únik nebezpečných látek

TP – technická pomoc

Odvoz objemného odpadu v roce 2019
Objemný odpad můžete odvézt každou sobotu na sběrné místo v Bochově v Mariánské ul. u č. p. 338, které je pod 

dohledem, aby nedocházelo ke špatnému třídění a následně zvyšování nákladů na odvoz a likvidaci těchto odpadů. 
Pokud někomu nevyhovuje provozní doba tohoto sběrného místa, je možné se domluvit s p. Františkem Belblem na 
jiném termínu (tel. 725056527).

Každoročně umisťuje město Bochov kontejnery pro potřeby občanů do okolních obcí. Opět zajišťujeme pro občany 
tzv. mobilní svoz objemného odpadu dle následujícího rozpisu:

Obce Den Hodina

Bochov – sběrné místo Mariánská ul. u č. p. 338 sobota - celoročně 8.00 – 12.00
Dlouhá Lomnice sobota 18. 5. 2019 8.00 – 9.30
Dlouhá Ves sobota 18. 5. 2019 7.45 – 7.55
Sovolusky sobota 25. 5. 2019 8.00 – 8.30
Kozlov sobota 25. 5. 2019 9.00 – 10.00
Mirotice sobota 1. 6. 2019 8.00 – 8.30
Číhaná sobota 1. 6. 2019 8.45 – 9.15
Javorná sobota 1. 6. 2019 9.30 – 10.30
Nové Kounice sobota 8. 6. 2019 8.00 – 8.30
Javorná - zámek sobota 8. 6. 2019 8.35 – 9.05
Rybničná sobota 8. 6. 2019 9.10 – 10.00
Těšetice sobota 15. 6. 2019 8.00 – 8.45
Údrč sobota 15. 6. 2019 9.00 – 10.00

Bližší informace: MěÚ Bochov, č. dv. 113 
Jarmila Matoušů a Zuzana Záluská, Tel.: 353 670 131, 602 286 741
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V H  -  K O M I N I C T V Í 

                         Kontroly, čistění a odstraňování závad spalinovýh cest 
– kompletní prohlídka komínu / spalinové cesty

– důkladné vyčistění komínu                       

– odstranění závad                              

- vystavení zprávy o provedené kontrole a čištění

Vložkování, frézování a stavba komínů
- pasportizace komínu, výpočet spalinové cesty                     
  - vložkování komínů                                                             

- frézování komínů vlatní frézou                                        

- stavba komínů , revizní zpráva                                       

Profesionální a individuální přístup s důrazem na bezpečný provoz
 spalinové cesty, zejména ve smyslu platných norem a nařízení.             

Pravidelnou kontrolou a čistěním spalinové cesty aktivně předcházíte rizikům
spojeným s možným vznikem požáru. Chráníte tak své zdraví a majetek !

Pravidelné čistění napomáhá účinnosti spotřebiče – úspora nákladů ! 

Rád Vám poradím a termín domluvíme na níže uvedených kontaktech.

Pro oblast Bochov a okolí   (ostatní lokality dle dohody, dopravu si neúčtuji)                   

R Ü T H E R    F r a n t i š e k
Toužimská 345, 364 71 Bochov 

tel.: 774 521 978
ruther@seznam.cz  -  www.vhkominictvi.cz

  I přes veškerou vymoženost moderní doby je potřeba komín řádně vyčistit, zkontrolovat, což nelze

učiniti od stolu a žádný “papír“ ani “Franta z hospody“ nenahradí poctivé kominické řemeslo. 

Ochráncem a patronem všech kominíků je sv. Florián.

 S pozdravem VH Kominictví
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Toto číslo vyšlo dne 28. března 2019 nákladem 650 výtisků. • Vydává MěÚ Bochov. • Sazba, grafika a tisk MěÚ Bochov. 

Články ve zpravodaji nejsou nijak gramaticky či stylisticky upravovány vydavateli Bochovského zpravodaje. • Vydavatel si vyhrazuje právo krátit příspěvky. 

Své příspěvky a inzerci do příštího čísla odevzdávejte u Evy Michálkové v městské knihovně Bochov do 30. dubna 2019. • Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Evidenční číslo zpravodaje na ministerstvu kultury – MK ČR E 19690 • www.mesto -bochov.cz • 353 902 257 • knihovna@mesto -bochov.cz


